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Kabel-tv-udbydere som YouSee er under pres,
fordi det nu er muligt at få tv over bredbånd i stedet – som ikke er bedre, men
billigere.

YouSee og Telia TV
Kabel-tv fra Yousee sammenlignet med bredbånds-tv fra Telia.

YouSee

YouSee leverer tv via et coax-kabel. Coax-kablet kan overføre relativt store
mængder data, så der er intet i vejen for at få tv og en hurtig dataforbindelse (fx
100 mbit).

Januar 2020 har Yousee en grundpakke og
tilkøb af forskellige bland selv-pakker. Se billedet.

Grundpakken har ca. 25 kanaler og koster kr. 299.

Jeg synes, det er noget uoverskueligt med point og bland selv – selvom ideen med
bland selv er god nok.

Fordele:

Tv i flere rum
Understøttelse af SmartTV
Mulighed for PVR-optagelse
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(hvis tv’et understøtter det)

Ulemper:

Prisen
Tilbyder ikke Discoverys kanaler

Bemærk, at Yousee ikke længere tilbyder Discoverys kanaler (pr. 1. januar 2020).

YouSee inkluderer derudover tv på computer, mobil og tablets.

Yousee ejes nu formelt af Nuuday, som bl.a. også ejer TDC-erhverv, Hiper, Telmore
og Blockbuster.

Yousee udbyder også bredbånd (på adsl, coax og fiber), men er generelt dyrere end
konkurrenterne (også de selskaber, der også ejes af Nuuday).

Telia

Telia leverer tv via bredbånd (adsl, coax og
fiber) – såkaldt IPTV. Der tre pakker + tilvalg – se billedet. 

Kanalerne kan ses på computer, smart-tv, smartphone og tablet og via Chromecast
og Apple-TV.

Telias billigste løsning koster kr. 109 for en basal pakke med 15 kanaler. Dertil kan
der vælges kanaler til mellem kr. 9 og kr. 39. De større pakker har flere kanaler og
også mulighed for tilvalg.

Fordele:

Prisen
Start forfra
(så længe en udsendelse ikke er slut, kan man starte forfra på en del af

https://www.telia.dk/privat/abonnementer/tv/
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https://teknikalt.dk/10511/hvordan-fungerer-apple-tv-og-hvad-er-det-egentlig/
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kanalerne – og i øvrigt også sætte på pause)
Arkiv
En del af programmerne ligger i et arkiv.
Man kan også får bredbånd via Telia. Har man en tv-pakke, får man rabat.

Ulemper:

Man kan ikke optage udsendelser.
Telia har ikke nogen aftale med Viasat, så man kan ikke få fx TV3+.
Ikke alle HD-kanaler sendes i HD.

Samlet

Teknisk er Yousee bedst, men Telia er billigere. Yousee tilbyder ikke Discoverys
kanaler, Telia tilbyder ikke Viasats kanaler.

Artiklen er fra 2016 og er opdateret 2020.
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